

Obvestila

ARRS ponovno odprla javni poziv prijaviteljem projektov okvirnega programa za raziskave in inovacije EU, Obzorja 2020, za izplačilo predvidenega prispevka k stroškom priprave in prijave projekta	2
Mednarodni dogodek FALLING WALLS LAB LJUBLJANA 2016	2
Novo orodje za iskanje partnerjev	2
Razpis za nagrado za trajnostno rabo energije	3
ERA Fellowship programme	3
Ključne omogočitve tehnologije	3
Nov čezmejni program sodelovanja med Slovenijo in Italijo	3
Projekt, v katerem sodeluje Kemijski inštitut, je zgledni evropski projekt	4
Finalistke za nagrado za inovatorke	4
OBZORJE2020: Prenovljen večletni kažipot za področje robotike - obvezno gradivo pri pripravi projektnih predlogov	4
Objava dokumenta Insights into Horizon 2020 research impact	4
ERC publikacija o projektih s področja vesolja	4
IKT raziskovalni projekti v okviru H2020	4
EK odprla javno posvetovanje	4

ARRS ponovno odprla javni poziv prijaviteljem projektov okvirnega programa za raziskave in inovacije EU, Obzorja 2020, za izplačilo predvidenega prispevka k stroškom priprave in prijave projekta

Na poziv se lahko prijavi prijavitelj, ki izpolnjuje naslednje pogoje:

- je v recenzentski oceni dosegel vsaj 65% možnega števila točk v posameznem recenzijem postopku,
- je recenzijo s strani Evropske komisije prejel po 2.10.2015,
- za prijavo istega projekta na isti razpis Evropske komisije še ni prejel prispevka k stroškom priprave in prijave projekta s strani agencije. Prijavitelj, ki je gospodarska družba, mora izpolnjevati tudi pogoj, da po prejemu prispevka ne preseže zgornjega dovoljenega limita »de minimis« za državne pomoči.

Finančni prispevek znaša:

- 2.000.- EUR za prijavo projekta, ki ga je slovenska organizacija prijavila kot koordinatorka v mednarodnem konzorciju (t.j. vsaj tri organizacije iz vsaj treh držav);
- 1.000.- EUR za prijavo projekta, pri katerem slovenska organizacija sodeluje kot sodelujoča organizacija v konzorciju oziroma kadar je prijavila projekt samostojno, če razpis to predvideva.

Več informacij si lahko preberete na [spletni strani ARRS](#).

Mednarodni dogodek FALLING WALLS LAB LJUBLJANA 2016

[Mednarodni dogodek Falling Walls Lab 2016](#) bo potekal **21. aprila 2016** na Univerzi v Ljubljani.

Dogodek je namenjen novemu pristopu predstavitvi prebojnih idej. Edini pogoj je, da zadnja pridobljena izobrazba na univerzi ni starejša več kot 5 let. K sodelovanju so vabljeni inovativni študenti, raziskovalci, podjetniki in vsi, ki jim odkrivanje novosti predstavlja izziv.

Izbrani kandidati bodo ideje, za katere verjamejo, da imajo potencial za spremembe na znanstvenem, gospodarskem področju ali v širšem družbenem okolju, predstavili v angleškem jeziku v samo treh minutah. Tri zmagovalne ideje bo izbrala komisija vrhunskih znanstvenikov, inovatorjev in poslovnežev. Najboljše tri ideje bodo denarno nagrajene. Zmagovalec bo imel krite tudi stroške udeležbe odmevnega finalnega mednarodnega dogodka, ki bo potekal v Berlinu, 8. in 9. novembra 2015.

Več o prijavi in pravilih sodelovanja najdete na [spletni strani](#).

Rok za prijavo je **06. april 2016**.

Novo orodje za iskanje partnerjev

Na voljo je novo spletno orodje za iskanje partnerjev za projekte s področja informacijsko-komunikacijskih tehnologij za zdravje, dobro počutje in demografske spremembe, za katere je mogoče dobiti evropska sredstva iz programa Obzorje 2020. Orodje je na voljo za razpise Evropske komisije (Societal Challenge 1 ali SC1), ki so bili objavljeni oktobra lani in se rok za prijavo projektov izteče v letu 2016.

[Registracija](#) za uporabo novega orodja.

Razpis za nagrado za trajnostno rabo energije

Odprt je razpis za prijavo inovativnih projektov za učinkovito rabo energije ali izrabo obnovljivih virov energije za Evropsko nagrado za trajnostno rabo energije (EU Sustainable Energy Award) 2016. Pogoji za izbor prijavljenih projektov je, da jih je mogoče uporabiti kjerkoli, so še v izvajanju ali so se končali po juniju 2015. Projekti, ki so v načrtovanju ali še ne delujejo v celoti, pa tudi raziskovalni projekti ne izpolnjujejo pogojev za prijavo. Rok za prijavo se izteče **22. februarja 2016**.

Več informacij si lahko preberete na [spletni strani nagrad s podatki o prijavi projektov](#).

ERA Fellowship programme

Posredujemo vam [obvestilo](#) o nemškem programu ERA Fellowship in [poziv](#) k prijavi. Rok za prijavo je **29.2.2016**.

Ključne omogočitve tehnologije

Evropska komisija [univerzo Warwick](#) predstavlja kot zgled, kako lahko univerza prek [ključnih omogočitvenih tehnologij \(KET\)](#) pomaga industrijskim majhnim in srednjim podjetjem pri razvoju novih izdelkov in procesov. Na tak način je univerza Warwick pomagala [206 podjetjem](#), v lokalnem gospodarstvu so pomagali ustvariti 239 delovnih mest. Tovarna Austin recimo proizvaja izolacijske materiale za največje proizvajalce motorjev. V zadnjih dveh letih njeni zaposleni sodelujejo s skupino izvedencev univerze Warwick. Rezultat tega sodelovanja je več novih izdelkov.

Nov čezmejni program sodelovanja med Slovenijo in Italijo

Evropska komisija je odobrila nov [čezmejni program sodelovanja](#) med Slovenijo in Italijo. Program Interreg Italija-Slovenija je vreden 91,6 milijona evrov, pri čemer bo skoraj 79 milijonov evrov dodeljenih iz Evropskega sklada za regionalni razvoj. Na slovenski strani bo zajemal Primorsko-notranjsko, Osrednjeslovensko, Gorenjsko, Obalno-kraško ter Goriško regijo. Osredotočen bo na podporo inovativnemu gospodarstvu, sodelovanju pri nizkoogljičnih strategijah, varovanju naravnih in kulturnih virov in ozaveščanju o njih ter krepitevi upravne zmogljivosti in izboljšanju čezmejnega upravljanja, spodbujal pa bo sodelovanje med javnim in zasebnim sektorjem. Program bo upravljal dežela Furlanija - Julijska krajina.

Program bo obdržal kontinuiteto s prejšnjim programskim obdobjem 2007-2013, v katerem je bilo sofinanciranih 87 projektov s področja konkurenčnosti, raziskav in inovacij, varovanja in vrednotenja kulturne in naravne dediščine ter čezmejnih storitev. V primerjavi z obdobjem 2007-2013 nov program 2014-2020 pokriva manjše območje. Zmanjšanje območja naj bi prispevalo k boljši usklajenosti med programskim območjem in specifičnimi čezmejnimi odnosi ter preprečil neravnovesja pri izvajanju projektov. Na osnovi pozitivnih izkušenj iz programskega obdobja 2007-2013 bodo slovenska Info točka in italijanske deželne podporne strukture

potencialnim upravičencem na območju v njihovi pristojnosti nudile potrebne informacije za izvajanje projektov.

Projekt, v katerem sodeluje Kemijski inštitut, je zgledni evropski projekt

Partnerji v evropskem projektu [MefCO2](#), med katerimi je tudi Kemijski inštitut, raziskujejo možnosti, kako bi lahko ogljikov dioksid, ki ga proizvajajo elektrarne na fosilna goriva, uporabljali za proizvodnjo metanola. Ta projekt Evropska komisija predstavlja kot zgledni evropski projekt.

Finalistke za nagrado za inovatorke

Evropska komisija je objavila [imena 9 finalistk](#) za nagrado za evropsko inovatorko 2016. Med njimi ni Slovenke. Kandidatke so s Finske, iz Francije, Nemčije, z Irske, iz Izraela, s Portugalske in Švedske. Finalistko bodo naznanili marca 2016.

OBZORJE2020: Prenovljen večletni kažipot za področje robotike - obvezno gradivo pri pripravi projektnih predlogov

Objavljen je bil prenovljen večletni [kažipot za področje robotike](#). Razpisi IKT v Obzorju 2020 s področja robotike se navezujejo na ta dokument, zato ga je potrebno pri pripravi projektnih predlogov obvezno upoštevati, ter se nanj sklicovati. Več informacij je na voljo na [spletni strani EK](#).

Objava dokumenta Insights into Horizon 2020 research impact

[Dokument](#) nudi vpogled v zahteve oz. želje evalvatorjev v programu Obzorje 2020 na področju Climate Futures.

ERC publikacija o projektih s področja vesolja

Pred kratkim je bila objavljena posebna publikacija z naslovom [Science behind the Projects](#), ki predstavlja nekatere ERC projekte s področja vesolja.

IKT raziskovalni projekti v okviru H2020

Evropska komisija je objavila [seznam odprtih projektov in informacij o financiranju v okviru H2020](#).

EK odprla javno posvetovanje

Javno posvetovanje je odprto na naslednjih področjih:

[Informacijska družba](#) (the next eGovernment Action Plan 2016-2020)

[Raziskave in tehnologija, Javno zdravje, Kmetijstvo in razvoj podeželja, Varnost hrane](#)

[Energetika](#)